COMUNICADO HTO. 03/2020 - CEx

CHAMADA PARA MATRÍCULAS E LISTA DE ESPERA – FUNDAMENTOS DAS ENERGIAS

EÓLICAS E FOTOVOLTAICA – EaD

A Coordenadoria  de  Extensão  do  Câmpus  Hortolândia  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e

Tecnologia de São Paulo, torna público, por meio deste comunicado, a chamada para matrículas para o

curso “Fundamentos das Energias Eólica e Fotovoltaica” na Modalidade Ensino a Distância (EaD).

1. Classificados para a matrícula:

1.1. Candidatos – Ampla Concorrência:

1 Afonso Aparecido Correia
2 Arthur Hebert Ribeiro
3 Aurélio Domingues Cruz
4 Bruno Protti Dorizzotto
5 Eberton Magalhães da Silva
6 Eduardo Vilela dos Santos
7 Enrico Miguel Mello Gherardi
8 Eros Costa de Oliveira
9 FABIANO CARLOS BARCELLOS
10 Gabriel Guedes Cezarini
11 Gabriel Licidio de Lima Kaizer
12 Grazielly Sousa de Lima
13 Gustavo Araujo
14 Irvin Evangelista Moraes
15 Itamar Mota de Oliveira Junior
16 Larissa Palma Oura
17 Leonardo Bruscagini de Lima
18 Leonardo Reis da Silva Chaves
19 Letícia Cristina Teixeira Bassani
20 Letícia Lima Trujillo de Souza
21 Luana dos Santos Silva
22 Marcelo Henrique Alves de Lima
23 Mirian Soares de Sousa
24 Natã Augusto de Souza
25 Pedro Roberto de Luca Junior
26 RENATO ALVES COELHO
27 Victor Gavazoni
28 Vinício Brasil Crepaldi

1

29 WARLEY DE ARAUJO LIMA
30 WILLIAM CÉSAR SANTOS RAMALHO

1.2. Reserva – Candidatos Negros e Pardos:

1 ANDRE LUIZ DO AMORIM
2 Érica Neves Calisto
3 Joaquim Siqueira Lima
4 Nilson Ferreira Calisto
5 Otávio Silva Brejeiro
6 Reginaldo Pereira de Sousa
7 Sérgio Roberto Gomes
8 Vânia Santos Xavier Silva
9 Vitor Chagas Matias
10 Wesley Silva de Sousa

1.3. Não tivemos inscritos para Vagas Reserva – Candidatos deficientes.

2.  Para efetu  ar a   matrícula   os selecionados deverão encaminhar cópias dos documentos exigidos (no

formato pdf ou jpg) para o endereço eletrônico cex.hto@ifsp.edu.br com o assunto “Curso de Extensão -

matrícula”, nos dias de 07/07 a 10/07/20.

3. A não apresentação de quaisquer dos documentos exigidos levará a perda da vaga e ao não aceite da

matrícula.

4. Os documentos exigidos são:

2

mailto:cex.hto@ifsp.edu.br

I. Carteira de identidade ou documento oficial com foto;

II. CPF;

III. Comprovante de endereço recente;

IV. Autorização dos pais ou responsável legal no caso de o candidato ser menor de idade (Anexo II);

V. Comprovante de escolaridade;

VI. No caso de candidatos  que optaram à vaga específica  (reserva de vaga candidato  deficiente),

Laudo médico, expedido no prazo máximo de 12 (doze) meses antes do início das inscrições, atestando a

espécie  e  o  grau  ou  nível  de  deficiência,  com  expressa  referência  ao  código  correspondente  da

Classificação Internacional de Doenças (CID).

5. Lista de espera:

5.1. Lista de espera – Ampla Concorrência:

1 Amarilson Lopes de Oliveira
2 Tifany Almeida dos Santos
3 Marcos Henrique Palma Lopes
4 Luiza Eduarda de Souza Daher
5 Leandro de Campos Gomes
6 Leandro de Oliveira Tancredo
7 Amanda Aparecida de Vito Almeida
8 Edinilson Luz Ferreira
9 Gabriel José Menezes Cunha
10 Gabriel Lima Sertão
11 Haroldo Pires Rebello do Rego
12 Aline Proença de Almeida Ferreira
13 Matheus Alican da Silva
14 ALEX SANDRO NOBRE CAVALCANTE
15 Meire Vidal de Negreiros
16 Rita Maria Oliveira da Silva Neta
17 Aubley Priscila Zeri de Macedo
18 Ana Laura da Costa Santos
19 Víctor Augusto Leopoldino Alves Ferreira

Hortolândia, 06 de julho de 2020.

Douglas Beiro
Coordenador de Extensão
IFSP/Câmpus Hortolândia

3